
 
 
 
 

     EESTI FÜÜSIKA SELTSI JUHATUSE 2006. AASTA TEGEVUSARUANNE 
 
 
Traditsiooniliselt  toimusid Eesti Füüsika Seltsi korraldusel 21. ja 22. märtsil 

Tartus Eesti XXXVI füüsikapäevad ja XXVIII füüsikaõpetajate päevad. Esitati 18 
suulist ja 14 stendiettekannet (vt. www.fyysika.ee/efs), osalejaid oli rohkem kui 150. 
Füüsikapäevad organiseerisid  Arvo Kikas, Ilmar Kink ja Koit Mauring. 
Füüsikapäevade raames toimus 21. märtsil EFSi üldkogu, millel kinnitati seltsi juhatuse 
tegevus- ja majandusaruanne ning Kaido Reivelt tegi oma ettekandes kokkuvõtte 
füüsika-aasta üritustest. Uuteks juhatuse liikmeteks valiti Maarja Grossberg ja Kaido 
Reivelt. Tööpäeva lõpetas traditsiooniline seltsiõhtu Tartu Linnamuuseumi ruumes. 22. 
märtsil toimus ka füüsika seltsi koolifüüsika osakonna koosolek, kus kuulati  Kaido 
Reivelti ülevaadet füüsika populariseerimisest  teadusbussi vahendusel ning toimus uue 
ainekava arutelu, mille tulemusena otsustati aktiivselt osaleda uute ainekavade 
väljatöötamises ja korralda selleks vastavad seminarid. Koosolekul  valiti ka EFS 
koolifüüsika osakonna juhatuse uus koosseis:  Jaak  Jõgi (esimees),  Lehho  Jõumees, 
Jaan  Paaver ja Reina Henn. 

Füüsikapäevadel anti välja EFS aastapreemia Enn Saarele universumi struktuuri 
uuringute eest. EFS aukirja pälvisid Kaido Reivelti ülemaailmse füüsika-aasta ürituste 
korraldamise eest Eestis ja Teadusbussi kollektiiv füüsika propageerimise eest. EFS 
üliõpilaspreemia anti Kristjan Kannikesele töö "Neutriinomasside ja segunemisnurkade 
jooksmine minimaalses supersümmeetrilises standardmudelis” ja EFS õpilaspreemia 
autorite kollektiivile Jaan Suve, Rivo Uibo ja Sander Küttis töö “Ioonkristallide 
kasvatamine” eest, mis valmis Rakvere Reaalgümnaasiumis õpetaja Kadri-Ly Trahvi 
juhendamisel. Preemia Füüsikapäevade parima üliõpilaste stendiettekande eest pälvis 
Andrei Kärkkaneni poster "Fotodesorptsiooni ilmingud süsiniku nanotorudest 
valmistatud kilede elektrijuhtivuses". 

Ilmus EFSi aastaraamat 2005 (toimetajad Anna Aret, Helle Kaasik ja Piret 
Kuusk). EFSi listi seltsid.efs@lists.ut.ee haldab Jaak Jõgi ning EFS kodulehte 
(www.fyysika.ee/efs) toimetab   Kaido Reivelt.   

Märtsis toimunud Eesti koolinoorte 51. füüsikaolümpiaadil sai EFS eriauhinna 
(ajakirja “Scientific American” aastatellimuse) Andres Laan  Tallinna Reaalkoolist. 

Jätkusid ülemaailmsel füüsika-aastal alguse saanud füüsikat populariseerivad 
üritused. Kaido Reivelti eestvedamisel jätkas oma tööd Teadusbuss Suur Vanker ja 
jätkus füüsikaportaali (www.fyysika.ee) arendamine, Heli Valtna eestvedamisel toimusid 
füüsikakatsed ETV “Terevisioonis” ning ligi viiekümne praeguse ja tulevase füüsiku 
ühise jõupingutusena korraldati Tähe Perepäevad Täpe 2006. Eesti Füüsika Seltsile 
omistati füüsika populariseerimise  eest  konkursil “Eesti Teaduse Populariseerimise 
Auhind” I preemia ning EFS oli 2006.a üleeuroopalise Descartes'i 
kommunikatsioonipreemia (Descartes Prize for Science Communication) finalist.  



Koolifüüsika osakond tegutses aktiivselt füüsika õppekava koostamisel. Jaak 
Jõgi, Kalev Tarkpea ja Enn Pärteli eestvedamisel toimusid seminarid    "Aita kujundada 
koolifüüsika nägu ja  tegu"  21.-22. aprillil 2006. a. Lähte Ühisgümnaasiumis ja  13. 
mail 2006.a. Tartus. Seminaridel osales 25 füüsika õpetamisega seotud inimest.  
Esimesel seminaril  täpsustati füüsikaõppe eesmärkide osa ja alustati füüsikaõppe 
sisuloendi ja õpitulemuste formuleerimisega, teisel täpsustati põhikooli ainekava, 
gümnaasiumi  põhiainekava ning gümnaasiumi laiendatud ainekava. Seminaride 
tulemused on andnud olulise panuse valmimisjärgus olevasse  füüsika ainekavasse. 

Jaak Jõgi eestvedamisel toimus TÜ Türi Kolledži ruumes 26. ja 27. juunil 
kolmas EFS füüsikaõpetajate suvekool. Koolis oli 15 osalejat, teadmisi  jagasid KBFI, 
TTÜ füüsikainstituudi ja TLÜ teadurid. 
 Noorfüüsikute osakonna eestvedamisel korraldati aruandeaastal kaks noorte 
füüsikute kooli (vt. ka http://www.fyysika.ee/kool/). 16.-18. juunil toimus Arbaveres 
järjekordne EFS Noorfüüsikute Suvekool. Osales 72 tudengit TLÜ-st, TTÜ-st ja TÜ-st. 
Toimus 28 tundi akadeemilisi loenguid ja seminare ning  tudengite stendi- ja 
ettekandesessioon. Organisaatoriteks olid: Maarja Grossberg, Andi Hektor, Ahto 
Kuusk, kohapeal abistasid Mait Müntel, Andrei Tšernov ja Teadusbussi Suur Vanker 
seltskond. 20.-22. oktoobril toimus Käärikul järjekordne EFS Täppisteaduste Sügiskool 
2006. Osalejate arv oli rekordiline, kokku 123 tudengit, teadlast ja õppejõudu. Kuulati 
32 tundi loenguid ja seminare, toimus ka tudengite stendi- ja ettekandesessioon. 
Organisaatoriteks olid Maarja Grossberg, Andi Hektor, Ahto Kuusk, Rünno Lõhmus, 
Silver Lätt ja Imre Treufeld. 

2006. a. kuulus EFSi 185 aktiivset liiget. 2006 aastal valis juhatus seltsi 
auliikmeks akadeemik Karl Rebase. EFS kuulub jätkuvalt Euroopa Füüsikaühingusse. 

EFSi ettevõtmisi toetasid aastal 2006 Eesti Teaduste Akadeemia, Haridus- ja 
Teadusministeerium, Euroopa Liit, Euroopa Kosmoseagentuur, Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutus, Tartu Ülikool, Tallinna Tehnikaülikool, Keemilise ja Bioloogilise Füüsika 
Instituut, Tartu Observatoorium, Tartu Linnavalitsus, MTÜ Kinobuss, SA 
Teaduskeskus AHHAA, SA Archimedes, SA Tartu Keskkonnahariduse Keskus, 
Tiigrihüppe SA, TÜ Avatud Ülikool, TÜ Füüsika Instituut, TÜ Füüsikaosakond, TÜ 
Tehnoloogiainstituut, Eesti Televisioon, Eesti Nanotehnoloogia Arenduskeskus, AS 
Eesti AGA, AS Eesti Energia ning AS Vertex Estonia. Täname kõiki toetajaid ja 
loodame koostöö jätkumist. 

  
Eesti Füüsika Seltsi juhatuse liikmed: 
 
 
Arvo Kikas    Ilmar Kink  Kaido Reivelt   Peeter Tenjes 
 
Tartus 24. jaanuaril 2007. a. 


